
UCHWAŁA NR 295/XXXII/17
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Miejskiej 
Nowa Ruda do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. 

§ 2. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miejską Nowa Ruda na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie, ul. Sportowa 1a  staje się z dniem 
1 września 2017 roku Szkołą Podstawową nr 2, im. Janusza Korczaka o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-VIII, oddziały przedszkolne oraz oddziały gimnazjum o których mowa w § 4 
pkt 1 z siedzibą w Nowej Rudzie, ul. Mikołaja Kopernika 4-6

a) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 2, im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie,

b) adres siedziby szkoły : 57-400 Nowa Ruda, ul. M. Kopernika 4-6, adresy innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych:, 57-400 Nowa Ruda,  ul. Sportowa 1a, Fredry 
45, Srebrna 11, Srebrna 20

c) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 roku.

Filia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie, z siedzibą ul. Srebrna 11 w Nowej 
Rudzie.

a) nazwa szkoły: Filia Szkoły Podstawowej nr 2, im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie,

b) adres siedziby szkoły: 57-400 Nowa Ruda, ul. Srebrna 11,  adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 57-400 Nowa Ruda, ul. Srebrna 20

c) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 roku.

2) Szkoła Podstawowa nr 6, im. płk. Józefa Sokola w Nowej Rudzie, ul. Stara Droga 39, wchodząca w skład 
Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 w Nowej Rudzie, staje się z dniem 1 września 2017 roku Szkołą 
Podstawową nr 6, im. płk. Józefa Sokola o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII oddziały 
przedszkolne, oraz oddziały  gimnazjum o których mowa § 4 pkt 3 i 4 z siedzibą w Nowej Rudzie, ul. Stara 
Droga 39

a) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 6 , im. płk. Józefa Sokola w Nowej  Rudzie,

b) adres siedziby szkoły : 57-401 Nowa Ruda,  ul. Stara Droga 39, adresy innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 57-401 Nowa Ruda, ul. Świdnicka 65

c) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 roku.

3) Szkoła Podstawowa nr 7, im. Tadeusza Kościuszki w Nowej Rudzie, ul. Szkolna 3, staje się z dniem 
1 września 2017 roku Szkołą Podstawową nr 7, im. Tadeusza Kościuszki o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-VIII, oddziały przedszkolne, oraz oddziały gimnazjum o których mowa którym mowa 
w § 4 pkt 2 z siedzibą w Nowej Rudzie, ul. Szkolna 3

a) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 7, im. Tadeusza Kościuszki w Nowej Rudzie,

b) adres siedziby szkoły: 57-402 Nowa Ruda, ul. Szkolna 3,  adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 57-402 Nowa Ruda, Szkolna 6, ul. Akacjowa 8.

c) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 roku.

Id: C26B5884-A5EF-4AD6-A4C8-234056EB8B54. Podpisany Strona 1



§ 3. Ustala się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na 
obszarze Gminy Miejskiej Nowej Rudy na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2, im Janusza Korczaka  w Nowej Rudzie  obejmuje ulice :
Rynek, Marszałka Józefa Piłsudskiego do nr 25, Armii Krajowej, Mikołaja Kopernika, Podjazdowa, 
Przechodnia, Fabryczna, Nadrzeczna, Aleksandra Fredry, Zaułek, Królowej Jadwigi, Nowa, Ciemna,   
Kościelna, Piastów, Pl. Grunwaldzki, Bohaterów Getta, Łukowa, Mała, Przeskok, Prosta, Krótka, Kolejowa, Pl. 
ks. Michała Białowąsa, Teatralna, Jeziorna, Polna, Wąska, Pl. Wiejski, Tadeusza Kościuszki, Szpitalna, os. 
Piastowskie, Boczna, Osiedle Nowe, Krańcowa, Cmentarna, Loretańska, Martw,a Sportowa, Cicha, Sądowa, 
Niepodległości, Łużycka, Anny, Bohaterów Getta, Strzelecka, Sudecka, Gabriela  Narutowicza, Sybiraków, 
Góra Anny, Pionierów, Kołowa, Stara Osada, Nowa Osada, Stefana Żeromskiego, Wrześni, Błotna, Srebrna, 
Demokratów, Jasna, Pl. Jana Matejki, Adama Mickiewicza, Lipowa, Stara Kolonia, Złota, Ogrodowa, Młyńska, 
Młyńskie Wzgórze, Słoneczna, Graniczna, Górna, Krzywa, Mała Kolonia, Myśliwska Osada, Rondo Anny 
German.
2) Obwód Filii Szkoły Podstawowej Nr 2, im Janusza Korczaka  w Nowej Rudzie obejmuje ulice:
Cicha, Sądowa, Niepodległości, Łużycka, Anny, Bohaterów Getta, Strzelecka, Sudecka, Gabriela  
Narutowicza, Sybiraków, Góra Anny, Pionierów, Kołowa, Stara Osada, Nowa Osada, Stefana Żeromskiego, 
Wrześni, Błotna, Srebrna, Demokratów, Jasna, Pl. Jana Matejki, Adama Mickiewicza, Lipowa, Stara Kolonia, 
Złota, Ogrodowa, Młyńska, Młyńskie Wzgórze, Słoneczna, Graniczna, Górna, Krzywa, Mała Kolonia, 
Myśliwska
3) Obwód Szkoły Podstawowej nr 6, im. płk. Józefa Sokola w Nowej Rudzie obejmuje ulice:
Świdnicka, Rzeczna, Stara Droga, Władysława Reymonta, płk. Józefa Sokola, Tuczyn, Czarna, Zatorze, 
Dworska, Zdrojowisko, Górnicza, Jedności, Kopalniana, Łączna, Leśna, Podgórska, Miedzianka, Rolna, 
Mostowa, Generała Władysława Andersa, Jana Pawła II, Marszałka Józefa Piłsudskiego od Nr 26, Zacisze, 
Obozowa, Jawornik, Łąkowa, Brzozowa, Ludwikowska, Władysława Orkana.
4) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 7, im Tadeusza Kościuszki  w Nowej Rudzie obejmuje ulice:
Słupiecka, Wojska Polskiego, Eugeniusza Kwiatkowskiego, Wiejska, Ludwika Waryńskiego, Parkowa, 
Szkolna, os. XXX-lecia, Kombatantów RP,  Spacerowa, Kłodzka, Zagórze, Debry, Zielonka, Topolowa,  Marii 
Konopnickiej, Radkowska, Piwna, Kwiatowa, Połoniny, Kasztanowa, Węglowa Wola, Zielna, Akacjowa, 
Ugory, Górska, Henryka Sienkiewicza, Stanisława Wyspiańskiego, Bożkowska, Romualda  Traugutta, 
Wincentego Witosa, Stanisława Moniuszki, Juliusza Słowackiego, Rycerska, Generała Józefa Bema, Fryderyka 
Chopina, Władysława Broniewskiego, Bolesława Prusa, Harcerska, Kościelec, Al. Najświętszej Marii Panny, 
os. Wojska Polskiego, Adama Asnyka, Widokowa, Wrzosowa, Garażowa

§ 4. Określa się następujący plan sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda dotychczasowych 
klas publicznych gimnazjów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:   

1) Gimnazjum Nr 1, im. Zjednoczonej Europy w Nowej Rudzie, ul. M. Kopernika 4-6, 57-400 Nowa Ruda, 
kończy swą działalność 31 sierpnia 2017 roku.
Klasy II i III gimnazjum, zostają włączone w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 2, im. Janusza Korczaka 
w Nowej Rudzie, zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze wychowawcze będą prowadzone przy ul.  M. Kopernika 
4-6 w Nowej Rudzie.
2) Gimnazjum Nr 2, im. Marii Curie Skłodowskiej w Nowej Rudzie, ul. Akacjowej 8, 57-402 Nowa Ruda, 
kończy swą działalność 31 sierpnia 2017 roku.
Klasy II i III gimnazjum, zostają włączone w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 7, im. Tadeusza Kościuszki, 
Nowej Rudzie, zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze wychowawcze będą prowadzone przy ul. Akacjowej 
8 w Nowej Rudzie.
3) Gimnazjum Nr 3, w  Nowej Rudzie, ul. Stara Droga 39, 57-401 Nowa Ruda, kończy swą działalność 
31 sierpnia 2017 roku.
Klasy II i III gimnazjum, zostają włączone w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 6, im. płk. Józefa Sokola 
z siedzibą ul. Stara Droga 39 w Nowej Rudzie, zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze wychowawcze będą 
prowadzone przy ul.  Stara Droga 39 w Nowej Rudzie.
  
4) Gimnazjum dla Dorosłych, w Nowej Rudzie, ul. Stara Droga 39, 57-401 Nowa Ruda, kończy swą 
działalność 31 sierpnia 2017 roku.
Klasy II i III gimnazjum, zostają włączone w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 6, im. płk. Józefa Sokola 
z siedzibą ul. Stara Droga 39 w Nowej Rudzie, zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze wychowawcze będą 
prowadzone przy ul. Stara Droga 39 w Nowej Rudzie.

Id: C26B5884-A5EF-4AD6-A4C8-234056EB8B54. Podpisany Strona 2



§ 5. Określa się następujące granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów mających siedzibę na 
obszarze Gminy Miejskiej Nowa Ruda,  na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) Obwód klas dotychczasowego Gimnazjum Nr 1 w Nowej Rudzie, prowadzonych w Szkole Podstawowej 
Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie obejmuje ulice :
Rynek, Marszałka Józefa Piłsudskiego do nr 25, Armii Krajowej,  Mikołaja Kopernika, Podjazdowa,  
Przechodnia, Fabryczna, Nadrzeczna, Aleksandra Fredry, Zaułek, Królowej Jadwigi, Nowa, Ciemna,   
Kościelna, Piastów, Pl. Grunwaldzki, Bohaterów Getta, Łukowa, Mała, Przeskok, Prosta,  Krótka, 
Kolejowa, Pl. ks. Michała Białowąsa, Teatralna, Jeziorna, Polna, Wąska, Pl. Wiejski, Tadeusza  Kościuszki, 
Szpitalna, os. Piastowskie, Boczna, Osiedle Nowe, Krańcowa, Cmentarna, Loretańska, Martwa, Sportowa, 
Cicha, Sądowa, Niepodległości, Łużycka, Anny, Bohaterów Getta, Strzelecka, Sudecka, Gabriela 
Narutowicza, Sybiraków, Góra Anny, Pionierów, Kołowa, Stara Osada, Nowa Osada, Stefana Żeromskiego, 
Wrześni, Błotna, Srebrna,  Demokratów, Jasna, Pl. Jana Matejki, Adama  Mickiewicza, Lipowa, Stara 
Kolonia, Złota, Ogrodowa, Młyńska, Młyńskie Wzgórze, Słoneczna, Graniczna, Górna, Krzywa, Mała 
Kolonia, Myśliwska Osada, Rondo Anny German.
  
2) Obwód klas dotychczasowego Gimnazjum Nr 2 w Nowej Rudzie, prowadzonych w Szkole Podstawowej 
Nr 7 im. Tadeusza Kościuszki w Nowej Rudzie obejmuje ulice:
Słupiecka, Wojska Polskiego, Eugeniusza Kwiatkowskiego, Wiejska, Ludwika Waryńskiego,  Parkowa, 
Szkolna, os. XXX-lecia, Kombatantów RP,  Spacerowa, Kłodzka, Zagórze, Debry, Zielonka, Topolowa, 
Marii Konopnickiej, Radkowska, Piwna, Kwiatowa, Połoniny, Kasztanowa, Węglowa Wola, Zielna, 
Akacjowa, Ugory, Górska, Henryka Sienkiewicza, Stanisława Wyspiańskiego, Bożkowska, Romualda 
Traugutta, Wincentego Witosa, Stanisława Moniuszki,  Juliusza Słowackiego, Rycerska, Generała Józefa 
Bema, Fryderyka Chopina, Władysława Broniewskiego,  Bolesława Prusa,  Harcerska, Kościelec, Al. 
Najświętszej Marii Panny, os. Wojska Polskiego, Adama Asnyka, Widokowa, Wrzosowa, Garażowa
  
3) Obwód klas dotychczasowego Gimnazjum Nr 3 w Nowej Rudzie, prowadzonych w Szkole Podstawowej 
Nr 6 im.  płk Józefa Sokola w Nowej Rudzie obejmuje ulice:
Świdnicka, Rzeczna, Stara Droga, Władysława Reymonta, płk. Józefa Sokola, Tuczyn, Czarna, Zatorze, 
Dworska, Zdrojowisko, Górnicza, Jedności, Kopalniana, Łączna, Leśna, Podgórska, Miedzianka, Rolna, 
Mostowa, Generała Władysława Andersa, Jana Pawła II, Marszałka Józefa Piłsudskiego od Nr 26, Zacisze, 
Obozowa, Jawornik, Łąkowa, Brzozowa, Ludwikowska, Władysława Orkana

§ 6. 

1. Gimnazjum Nr 1, im. Zjednoczonej Europy w Nowej Rudzie, ul. M. Kopernika 4-6, 57-400 Nowa Ruda, 
kończy swą działalność 31 sierpnia 2017 roku.
Klasy II i III  gimnazjum, zostają włączone w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 2, im. Janusza  Korczaka 
w Nowej Rudzie, zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze wychowawcze będą prowadzone przy ul. M. Kopernika 4-6 
w Nowej Rudzie od 1 września 2017 roku.

2. Gimnazjum Nr 2, im. Marii Curie Skłodowskiej w Nowej Rudzie, ul. Akacjowej 8, 57-402 Nowa Ruda, 
kończy swą działalność 31 sierpnia 2017 roku.
Klasy II i III gimnazjum, zostają włączone w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 7, im. Tadeusza Kościuszki, 
Nowej Rudzie, zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze wychowawcze będą prowadzone przy ul.  Akacjowej 
8 w Nowej Rudzie od 1 września 2017 roku.
  
3. Gimnazjum Nr 3, w Nowej Rudzie, wchodzące w skład Miejskiego Zespołu Szkól Nr 1 ul. Stara Droga 39, 
57-401 Nowa Ruda, kończy swą działalność 31 sierpnia 2017 roku.
Klasy II i III gimnazjum, zostają włączone w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 6, im. płk. Józefa Sokola  
z siedzibą ul. Stara Droga 39 w Nowej Rudzie, zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze wychowawcze będą 
prowadzone przy ul. Stara Droga 39 w Nowej Rudzie od 1 września 2017 roku.

4. Gimnazjum dla Dorosłych, wchodzące w skład Miejskiego Zespołu Szkól Nr 1 w Nowej Rudzie, ul.  Stara 
Droga 39, 57-401 Nowa Ruda, kończy swą działalność 31 sierpnia 2017 roku.
Klasy II i III gimnazjum,  zostają włączone w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 6, im. płk. Józefa Sokola  
z siedzibą ul. Stara Droga 39 w Nowej Rudzie. zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze wychowawcze będą 
prowadzone przy ul.  Stara Droga 39 w Nowej Rudzie od  1 września 2017 roku.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

Id: C26B5884-A5EF-4AD6-A4C8-234056EB8B54. Podpisany Strona 3



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Behan

Id: C26B5884-A5EF-4AD6-A4C8-234056EB8B54. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę Prawo

oświatowe ( Dz.U. z 2017 poz. 60) do 31 marca 2017 r. rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Dolnośląski Kurator Oświaty pismem znak WRE.540.104 z dnia 24 lutego 2017r. warunkowo pozytywnie

zaopiniował Uchwałę Nr 276/XXX/17 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. W uzasadnieniu do opinii za celowe uznał uwzględnienie treści

Postanowienia Nr 48/2017 z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły

Podstawowej Nr 3 im. Josepha Wittiga w Nowej Rudzie w Filię Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Janusza

Korczaka w Nowej Rudzie.

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nowej Rudzie, pismem znak 341/ZO/BK/17 z dnia

2 marca 2017 r. pozytywnie zaopiniował uchwałę.

NSZZ SOLIDARNOŚĆ Region Dolny Śląsk Oddział w Kłodzku, pismem z dnia 6 marca 2017 r.

negatywnie zaopiniował uchwałę.

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawa Oświatowego ( Dz.U. z 2017.poz.59), od 1

września 2017 roku w strukturę trzech ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę

Miejską Nowa Ruda zostaną włączone gimnazja prowadzone przez Gminę. Sposób włączenia przedstawia

się następująco:

- w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 2, im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie,włączone zostanie

Gimnazjum Nr 1, im. Zjednoczonej Europy w Nowej Rudzie,

- w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 6, im. płk. Józefa Sokola wchodzącej do 31 sierpnia 2017 r w skład

Miejskiego Zespoły Szkół Nr 1 włączone zostanie Gimnazjum Nr 3, w Nowej Rudzie, oraz Gimnazjum dla

Dorosłych, w Nowej Rudzie,

- w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 7, im. Tadeusza Kościuszki w Nowej Rudzie, włączone zostanie

Gimnazjum Nr 2, im. Marii Curie Skłodowskiej w Nowej Rudzie.

- Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Josepha Wittiga w Nowej Rudzie ul. Srebrna 11, zostanie przekształcona w

Filię Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowej Rudzie.

Granice obwodów szkół opracowane zostały tak, aby jak najlepiej zapewnić realizację procesu

dydaktycznego.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: C26B5884-A5EF-4AD6-A4C8-234056EB8B54. Podpisany Strona 1




